
З А П И С Н И К

Од 10-та редовна  седница на Советот на општина Василево

Советот на општина Василево ја одржа 10-та редовна  седница  на ден 31.05.2018
година (Четврток) со почеток во 12.00 часот во просториите на Домот на културата во
Василево.

Седницата ја свика  и ја водеше Крсте Панев претседател на Советот на општина
Василево.

На седницата присуствуваа сите петнаесет члена на Совет на општина Василево
На седницата присуствуваше Марјан Јанев градоначалник на општина Василево

Верче Миткова и Габриела К. Ефтимова претставници од општинската аддминистрација,
Васе костадинов претставникод ЈКПД ,, Турија Василево, и Соња Ничева претставник од
ООУ ,, Атанас Нивичански„ од с. Нова Маала.

По отворената расправа по записникот од деветата  седница на Совет на општина
Василево одржана на ден 30.04.2018 година немаше забелешќи, беше ставен на гласење
од вкупно присутни 15 советници Советот на општина Василево го усвои со 15 гласа,, за,, ,,
против,,  и ,, воздржани,, нема.

За работа на десетата седница на Советот на општина Василево беше предложен
следниот дневен ред.

Д Н Е В Е Н Р Е Д

1. Давање  согласност на Одлуката на Управниот одбор на Јавното   претпријатие за
комунални дејности ,,Турија,, Василево за дополнување на ценовникот на ЈПКД ,, Турија ,,
Василево за вршење на работите со општина Василево.

2. Давање  согласност на Одлуката на Управниот одбор на Јавното   претпријатие за
комунални дејности ,,Турија,, Василево за измена на Одлуката за утврдување на висината
на надоместокот за приклучок на канализационен систем на физичките лица во
населените места  Ангелци ,Градошорци , Василево и Пиперево.

3. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Маца Малчева
од с.Чанаклија .

4. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Ловечко
друштво ,,Фазан ,, Василево .

5. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Идавер
Шаинов од с.Градошорци .



6. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Кристијан
Вражов од с.Пиперево.

7. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Шотокан
Карате Клуб ,,Шихан “ од Струмица.По отворената расправа по дневниот ред за работа на десетата седница на Советна општина Василево за збор се јави Фанче Томова член на Советот на општина
Василево за надополнување на дневниот ред, предлага
како 8–ма точка од дневниот ред да биде:Предлог- Одлука за измени на распоредот на
средствата на Буџетот на Општина Василево за 2018 година.
како 9 – та точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за
финансиски средства поднесено од Митева Софче од село Василево.
И како 10- та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за организацијата ,
делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската аддминистрација
на општина Василево

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Фанче Томова:
како 8–ма точка од дневниот ред да биде:Предлог- Одлука за измени на распоредот на
средствата на Буџетот на Општина Василево за 2018 година.
како 9-та точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за
финансиски средства поднесено од Митева Софче од село Василево.
И како 10- та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за организацијата ,

делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската аддминистрација
на општина Василево беше ставен на гласење од вкупно 15 присутни  советници
Советот на општина Василево го усвои со 15 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.

Дневниот ред заедно со усвоените предложени точки:
Како како 8–ма точка од дневниот ред да биде:Предлог- Одлука за измени на
распоредот на средствата на Буџетот на Општина Василево за 2018 година.
како 9 – та точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за
финансиски средства поднесено од Митева Софче од село Василево
И како 10- та точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за организацијата ,
делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската аддминистрација
на општина Василево беше ставен на гласење од вкупно 15 присутни  советници
Советот на општина Василево го усвои со 15 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.

1.

По отворената расправа по првата точка од дневниот ред Давање  согласност на
Одлуката на Управниот одбор на Јавното   претпријатие за комунални дејности ,,Турија,,
Василево за дополнување на ценовникот на ЈПКД ,, Турија ,, Василево за вршење на
работите со општина Василево, за збор се јави Крсте Панев претседател на комисијата за
урбанизам комунални работи и заштита на животната средина реле дека комисијата на
седницата ја разгледа од 5 присутни члена ја усвои со 5 гласа,, за,, ,, против,,  и ,,
воздржани,, нема.



Немаше друг пријавено за збор првата точка од дневниот ред: Давање  согласност на
Одлуката на Управниот одбор на Јавното   претпријатие за комунални дејности ,,Турија,,
Василево за дополнување на ценовникот на ЈПКД ,, Турија ,, Василево за вршење на
работите со општина Василево.беше ставена на гласење од вкупно 15 присутни
советници Советот на општина Василево ја усвои со 15 гласа,, за,, ,, против,,  и ,,
воздржани,, нема.

2.
По отворената расправа по втората точка од дневниот ред: Давање  согласност на Одлуката на

Управниот одбор на Јавното   претпријатие за комунални дејности ,,Турија,, Василево за измена
на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за приклучок на канализационен
систем на физичките лица во населените места  Ангелци, Градошорци, Василево и
Пиперево, за збор се јави Крсте Панев претседател на комисијата за урбанизам
комунални работи и заштита на животната средина рече дека комисијата на седницата ја
разгледа од 5 присутни члена ја усвои со 5 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.

Марјан Јанев градоначалник на општина Василево рече дека цената за приклучок
на калазационата мрежа се намалува од 18.000 денари  на 14.000 денари врз основа на
направената пресметката од службата на ЈКП ,, Турија,, Василево на намалените
трошоците на ископ и материјалите кој се употребуват за приклучок на канализационата
мрежа.  Со последниот добиен тендер цената се намалува, тука е дадена и цената за
додадена вреднос, Во цената од 14 000 денари како и досега вклучена е монтажа на
канализационен приклучок, односно ископ од главната линија и материјали, Комуналното
претпријатие нема да биде во загуба. Има доставено Барање од група на грагани дека
цената е висока барат да се намали да можат граѓаните што повеќе да се приклучучат со
тоа ќе се реши проблемот со септичките јами и ќе се подобрат условите за живот.

Крсте Панов претседател на комисијата за урбанизам комунални работи рече дека на
седницата на комисијата беше поставено прашање од член на Комисијата дали на тие што
се предходно вклучени на канализационата мрежа средства од 4000 денари ке им бидат
вратени или прифатени за наредните рати побара од претставникот на ЈПКД Турија
Василево Васе Костадиновда да де образложение на советниците.
Васе Костадино претставникот на ЈПКД Турија Василево рече дека тогаш Советот има
донесено Одлука  цената да изнесува 18000 денари, парите не се враќат бидејќи таму има
платено данок на додадена вредност на 18.000 денари тогаш матреалите беа поскапо
набавени.Немаше друг пријавено за збор втората точка од дневниот ред. Давање
согласност на Одлуката на Управниот одбор на Јавното   претпријатие за комунални
дејности ,,Турија,, Василево за измена на Одлуката за утврдување на висината на
надоместокот за приклучок на канализационен систем на физичките лица во населените
места  Ангелци ,Градошорци , Василево и Пиперево беше ставена на гласење од вкупно15 присутни  советници Советот на општина Василево ја усвои со 15 гласа,, за,, ,,против,,  и ,, воздржани,, нема. 3.



По отворената расправа по третата точка од дневниот ред. Донесување на Одлука
по Барање за финансиски средства поднесено од Маца Малчева од с.Чанаклија, за збор се
јави Атанас Ристов .претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален
економски развој рече дека на седница на комисијата беше усвоен предлогот да се доделат
финансиски средства во висина од 10.000 денари од 3 присуни члена комисијата го усвои со 3
гласа гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.
Марјан Трајков член на Советот на општина Василево рече дека повторно се стават исти точки на
дневен ред за физички лица и здрузенија .  На предходните седници се разговараше средствата да
се доделуват според доставени програми, неможе на одредени здруженија да  се доделуват
300.000 денари на некој 8.000 денари.Немаше друг пријавено за збор  предлогот од комисијата да се доделат средстсва во
висина од 10.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Маца Малчева од
с.Чанаклија беше ставен на гласење од од вкупно 15 присутни  советници Советот на општинаВасилево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржан,, 1Третата точка  точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за
финансиски средства поднесено од Маца Малчева од с.Чанаклија со усвоениот предлог
да се доделат средстсва во висина од 10.000 денари, беше ставена на гласење од 15присутни  советници Советот на општина Василево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,,нема  и ,, воздржан,, 1.

4

По отворената расправа по четвртата точка од дневниот ред: . Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од Ловечко друштво ,,Фазан ,, Василево., за збор се
јави Атанас Ристов .претседател на комисијата за финансии рече дека на седница на
комисијата беше усвоен предлогот да се доделат финансиски средства во висина од 10.000
денари  од 3 присуни члена комисијата го усвои со 3 гласа гласа,, за,, ,, против,,  и ,,воздржани,, нема.Немаше друг пријавено за збор  предлогот од комисијата да се доделат средстсва во висина
од 10.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Ловечко друштво ,,Фазан ,,
Василево беше ставен на гласење од од вкупно 15  присутни  советници Советот на општинаВасилево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, 4 и ,, воздржан,, 1Четвртата точка  точка од дневниот ред: . Донесување на Одлука по Барање за финансиски
средства поднесено од Ловечко друштво ,,Фазан ,, Василево., со усвоениот предлог да се
доделат средстсва во висина од 10.000 денари, беше ставена на гласење од вкупно 15присутни  советници  Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, 4 и ,,воздржани,, 1

5.
По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по

Барање за финансиски средства поднесено од Идавер Шаинов од с.Градошорци., за збор
се јави Атанас Ристов .претседател на комисијата за финансии рече дека на седница на



комисијата беше усвоен предлогот да се доделат финансиски средства во висина од 8.000 денари
од 3 присуни члена комисијата го усвои со 3 гласа гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.Немаше друг пријавено за збор  предлогот од комисијата да се доделат средстсва во
висина од 8.000 денари по Барање поднесено за финансиски средства поднесено од од Идавер
Шаинов од с.Градошорци беше ставен на гласење од од вкупно 15  присутни  советнициСоветот на општина Василево го усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржан,, 1Петата точка  точка од дневниот ред: Донесување на Одлука од Идавер Шаинов од
с.Градошорци., со усвоениот предлог да се доделат средстсва во висина од 8.000 денари, бешеставена на гласење од вкупно 15 присутни  советници  Советот на општина Василево јаусвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 1

6.По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред . Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од Кристијан Вражов од с.Пиперево за збор се
јави Атанас Ристов претседател на комисијата за финансии рече дека на седница на
комисијата беше усвоен предлогот да се доделат финансиски средства во висина од 8.000 денари
од 3 присутни члена комисијата го усвои со 3 гласа гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема.За збор се јави Наце Коцев член на Советот на општина Василево  рече дека сеработи за деца без родители навистина им се потребна помош, смета дека овиесредства се недоволни негов предлог е да се доделат средства во висина од 30.000денариНемаше друг пријавено за збор  предлогот од комисијата да се доделат средстсва во
висина од 8000 денари беше ставен на гласење од од вкупно 15 присутни  советници Советотна општина Василево гласа,, за, нема , ,, против,, 15 и ,, воздржани,, нема. Предлогот не еусвоен.Предлогот на Наце Коцев да се доделат средства во висина од 30.000 денари по Барање за
финансиски средства поднесено од Кристијан Вражов од с.Пиперево, беше ставен на гласење одод вкупно 15 присутни  советници Советот на општина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,,против,, нема и ,, воздржани,, 1Шестата точка од дневниот ред Донесување на Одлука . Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од Кристијан Вражов од с.Пиперево., соусвоениот предлог да се доделат средстсва во висина од 30.000 денари беше ставенана гласење од вкупно 15 присутни  советници  Советот на општина Василево ја усвоисо 14 гласа,, за,, ,, против,,нема и ,, воздржани,, 1.

7.По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по
Барање за финансиски средства поднесено од Шотокан Карате Клуб ,,Шихан “ од Струмица., за



збор се јави Атанас Ристов .претседател на комисијата за финансии рече дека на седница на
комисијата беше усвоен предлогот да се доделат финансиски средства во висина од 10.000
денари  од 3 присуни члена комисијата го усвои со 3 гласа гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,,нема.Немаше друг пријавено за збор предлогот од комисијата да се доделат средстсва во
висина од 10.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Шотокан Карате Клуб
,,Шихан “ од Струмица беше ставен на гласење од вкупно 15  присутни  советници Советот наопштина Василево го усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржан,, 1Седмата точка  точка од дневниот ред: Донесување на Одлука од Шотокан Карате Клуб
,,Шихан “ од Струмица., со усвоениот предлог да се доделат средстсва во висина од 10.000
денари, беше ставена на гласење од вкупно 15 присутни  советници  Советот на општинаВасилево ја усвои со 14 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 1

8.По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за измени на
распоредот на средствата на Буџетот на Општина Василево за 2018 година за збор се јавиГабриела К. Евтимова представник од општинската аддминистрација даде образложениедека се работи за измена на распоредот на седствата на Буџетот на општина Василево поБарање на Основното општинско училиште,, Атанас Нивичански“од Нова Маала каде што вотекот на оваа полугодие имат недостиг на средства за плаќање на електрична енергија идрва затоа се прави распределба на средства од 100.000 денари. Се намалуват средствата запревоз поправки и одржување на машини и наставни помагала списанија весници а засметка на тоа се зголемуват средствата за електрична енергија и дрва. Сумата 100.000останува иста само има прераспоредување на ставка на тековно извршување на обврски наосновното училиште Атанас Нивичански од Нова МаалаНемаше друг пријавено за збор  Осмата точка  од дневниот ред: Предлог- Одлука за
измени на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Василево за 2018 година бешеставена на гласење од вкупно 15 присутни  советници  Советот на општина Василево гоусвои со 15 гласа,, за,, ,, против, , и ,, воздржани,, нема.

9.По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред Донесување на Одлука
по Барање за финансиски средства поднесено од Митева Софче од село Василево за збор се
јави Атанас Ристов  негов предлог е да се доделат средстсва во висина од 10.000 денариНемаше друг пријавено за збор  предлогот на Атанас Ристов да се доделат средстсва во
висина од 10.000 денари, беше ставен на гласење од од вкупно 15 присутни  советнициСоветот на општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,, против, и ,, воздржани,, нема-.Деветата точка  од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за финансиски
средства поднесено од Митева Софче од село Василево., со усвоениот предлог да се
доделат средстсва во висина од 10.000 денари беше ставена на гласење од вкупно 15присутни  советници  Советот на општина Василево го усвои со 13 гласа,, за,, ,,против,   и ,, воздржани,, нема.



10.По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред Предлог- Одлука за
организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската
аддминистрација на општина Василево, никој не се јави за збор, беше ставена нагласење од вкупно 15 присутни  советници  Советот на општина Василево ја усвои со9 гласа,, за,, ,, против, ,  и ,, воздржани,, нема.
По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина Василево Крсто Панев јазатвори  десетата  седница на Советот на општина Василево.
Записничар:Зора Коларова Совет на општина ВасилевоПретседател,

Крсте Панев


